Sie war die Tugend selbst und Vollenkommenheit.

O utinam et Francius meus et incomparabilis quoque Brouckhusius etiamnunc superstites essent, quorum uterque nuptias ejus ante Septennium celebratas poemate auro contra non caro concelebravit: procul dubio memoriam conjugis quae una mihi omnibus totius orbis thesauris pretiosior fuit epitaphio aut brevi epigrammate conservaturi essent.
 5 Nunc postquam poetica ars ad paucos numero recidit, quo me vertam nescio, et nemo unus poetarum hodiernorum adeo mihi familiaris est ut eum hujuscemodi epigramma rogare sustineam etc.

Jani Broukhusii mei vita e Belgico ad manus meas delata est, quae ita, ut nosti, inscribitur:

10 Petri Burmanni Oratio in obitum Viri optimi et Poetarum sui temporis Principis Jani Broukhusii defuncti XVIII Kl. Jan. 1708. Lugd. Bat. 4.

Illustris Francii vitam ipse forte possem contexere, quoniam ex litteris Brouckhusianis ad me post obitum Francianum datis colligi facili negotio potest.

15 Tandem aliquando librum Tuum procul dubio admirabilem qui inscribitur: Essais de Theodicée etc. aere meo mihi vindicare licuit. Duplex autem illi pretium statuit Königius Librarius Hamburg. ex quo me auctore didicit Te foetus parentem esse, quem exosculabor simul atque acerbissimus dolor remittet.

De reliquo quum toties significaris acceptos Tibi quoque labores esse, quos alii litteris atque doctrinis excolendis impendunt, non tacendum judicavi, Rheyserum nostrum me
 20 saepenumero poscere Indicem Inventorum suorum jussu atque auspicio Tuo publici juris faciendum, quem in schedis meis plures annos delitescere non ignorat. In iisdem forte fortuna proxime deprehendi Morhofianam Commentationem de Meritis Germanorum etc. multo ampliorem praecellentiolemque illa quae manca et mutilata opera Clar. Collegae Maii adspexit lucem.

25 Sed Te moror et in litteraria commoda pecco, quum nuntii publici orbem doctum docuerint Te litteras regio auspicio Berolini excitaturum, iudicioque acerrime et exquisitissima doctrina scientias Principibus et equestri ordine dignas rursus erecturum amore quodam eximio scientiarum. Quod uti feliciter usu veniat ex animi sensu voveo, hac praecipui tempestate, qua Maecenatum numerus ad paucos coepit recidere attenuatus nuper
 30 Ehrencronii nostri obitu valde luctuoso. Vale Litteratorum Princeps.

Kilonii die XXVI. Mart. MDCCXI.

P.S. Ill. Blomio anceps in deliberando animus etiamnunc affert varias cogitandi curas, utrum ad Berolin. Acad. Equestrem filium ablegare velit. Iccirco aequo feres animo me commendatitas Tuas fideliter asservare. Iterum vale.